



Kraków, dnia 3 września 2024r.

## Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.69.24.UK, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych wraz z nasadzeniami zieleni związanych z zagospodarowaniem otoczenia stawu przy ul. Krzewowej – ETAP 1, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.*

### PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIE DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

#### **Pytanie nr 1:**

Prosimy o wyjaśnienie z jakiego drewna mają być wykonane belki nadrzędne oraz podrzędne tarasu, ponieważ w załączonej dokumentacji brak takiej informacji. Dodatkowo czy podłoga pomostu tarasu musi być wykonana z modrzewia syberyjskiego, z uwagi na fakt, iż w związku z agresją Rosji na Ukrainę jest bardzo znacznie ograniczona możliwość zakupu takiego drewna?.

#### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ pkt 1.2.7 dopuszcza zmianę na inny rodzaj drewna np. drewna modrzewiowego impregnowanego ciśnieniowo, pod warunkiem, że będzie ono wykazywało nie mniejsze parametry od tych przyjętych w projekcie. Zmiana na inny rodzaj drewna oraz sposobu jego zabezpieczenia/impregnacji jest dopuszczalna pod warunkiem zapewnienia analogicznych parametrów wytrzymałości i odporności (w tym na warunki atmosferyczne) oraz utrzymania spójnej kolorystyki dla wszystkich elementów drewnianych ujętych w projekcie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że belki podrzędne i nadrzędne należy wykonać z takiego samego drewna jak podłoga pomostu np. drewna modrzewiowego impregnowanego ciśnieniowo.

#### **Pytanie nr 2:**

W związku z brakiem możliwości zakupu modrzewia syberyjskiego z uwagi na nałożone embargo na Rosję z powodu ataku na Ukrainę, proszę o określenie z jakiego innego materiału można wykonać tarasy. W związku z powyższym proszę o przesunięcie terminu składania ofert.

#### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią w pkt 2 powyżej dopuszcza zmianę na inny rodzaj drewna np. drewna modrzewiowego impregnowanego ciśnieniowo, pod warunkiem, że będzie ono wykazywało nie mniejsze parametry od tych przyjętych w projekcie.

Ponad to Zamawiający informuje, iż ze względu na konieczność wykonania i

rozliczenia części inwestycji w roku bieżącym nie ma możliwości przesunięcia terminu składania ofert.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na jej zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.**

**Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.**

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.